
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CANCELAMENTO DE OFERTA DE CURSOS REFERENTES AO EDITAL Nº 007/DGTC/IFB,
DE 21 DE JULHO DE 2015.

SELEÇÃO 2015/2 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA (FICs) PRESENCIAIS

O (a) DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria nº 1199, de 03 de Dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 06
de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CANCELAR a oferta dos cursos de  Formação Inicial e Continuada (FICs)
Presenciais do campus Taguatinga Centro, regidos pelo Edital nº 007/DGTC, de
21 de Julho de 2015, em razão da manutenção do sistema de gestão de processos
seletivos.

 Taguatinga, 28 de Julho de 2015.

(Original Assinado)
José Anderson de Freitas Silva

Diretor Geral - Substituto

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          1                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


